

اتفاقات ورزشگاه‌ها برگرفته از رفتارهای جامعه است

برزگر:سایتی اف نیاز به جار و جنجال نداشت

سؤال و جواب

محسن وظیفه

روزنامه نگار

مرگ ناگهانی بوابسار ساینی اف نایفه کشتی روسیه همه دنیا را تحت تأثیر قرار داده است. منصور برزگر سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد ایران هم از این موضوع متأثر است. سرمربی که در دوران سرمربیگری‌اش در تیم ملی کشتی بارها سایتی‌اف را از نزدیک دیده است. برزگر اعتقاد دارد که نه تنها روسیه، بلکه کل دنیا از مرگ این نایفه شوکه شده و می‌گوید به این جایگاهی که سایتی‌اف دارد، افتخار می‌کند: «چنین چیزی را ندیده بودم. وقتی فیلم مراسم تشییع سایتی‌اف را دیدم واقعاً به او افتخار کردم. افتخار کردم که دیدم چنین جایگاهی را برای ورزش کشتی به وجود آورده است.»

منصورخان ما همیشه با شما درباره کشتی ایران گفت‌وگو کردیم اما این بار می‌خواهیم درباره سایتی اف صحبت کنیم. واقعاً باعث تأسف و ناراحتی است. حیف شد این نایفه را از دست داریم.

شما وقتی سرمربی تیم ملی بودید، او را در مسابقات مختلفی دیدید.

اولین بار وی را در جام جهانی ۱۹۹۴ که به میزبانی ادمونتون کانادا برگزار شد، در ترکیب روسیه دیدم. جوان لاغراندازی که در وزن ۶۸کیلوگرم کشتی گرفت و البته داود قنبری هم او را شکست داد. اولین مسابقاتی بود که توانستم روسیه را شکست بدهیم اما بعد به آمریکا باختم. آمریکا قهرمان و ما دوم شدیم. اولین برخورد ما برد همراه شد؟

همان یک‌بار بود. بعد در وزن ۷۴کیلوگرم جا افتاد و کسی

توانست حریفش شود. سه طلای المپیک و شش طلای جهان را به دست آورد و البته به‌نجوی کشتی می‌گرفت که کسی نمی‌توانست مقابلش دوام بیاورد.

برخوردی هم با سایتی اف داشتید؟

خب همیشه در مسابقات جهانی همدیگر را می‌دیدیم. هم تیم ما قهرمانان بزرگی داشت و هم او قهرمان بزرگی بود و طبیعی است که وقتی رودرو می‌شدیم، برخوردها گرم بود. همیشه فرد محترمی بود و برخوردش نشان از بزرگ‌منشی او داشت.

چرا سایتی‌اف یا همه کشتی‌گیران و قهرمانان بزرگ دنیا متفاوت‌شد؟

ندیدم کسی را که بالا، پایین، چپ و راست این قدر خوب و مسلط کشتی بگیرد. هنرمندانه کشتی می‌گرفت و همه از دیدن کشتی او لذت می‌بردند. البته او به لحاظ اخلاقی هم خیلی خوب بود و بی‌حاشیه کشتی می‌گرفت.

یعنی در تاریخ کشتی بهترین بوده؟

مرگ مثل تختی و پوریای ولی آمد؟ چند سال از مرگ تختی گذشته؟ هنوز هم وقتی قرار است کسی حرف بزند اسامی کشتی را می‌آورد. تازه

اگر بخواهند از کسی تعریف کنند، می‌گویند که مثل تختی شده است. اینها نامی و لولی را برای خودشان ساختند که کسی نمی‌تواند به آن دست بزند. به حرف زدن نیست باید بتوانند عمل کنند.

وقتی خبر حادثه سایتی اف منتشر شد، عجیب‌بود که کل دنیا را تحت تأثیر قرار داد.

دنیا کار خوب را فراموش نمی‌کند.

وقتی یک اثری از خودت به‌جا

مگر مثل تختی و پوریای ولی آمد؟ چند سال از مرگ تختی گذشته؟ هنوز هم وقتی قرار است کسی حرف بزند اسامی کشتی را می‌آورد. تازه اگر بخواهند از کسی تعریف کنند می‌گویند که مثل تختی شده است

بگذاری مردم فراموش نمی‌کنند. وقتی فیلم مراسم تشییع سایتی‌اف را دیدم واقعاً به او افتخار کردم. چه جایگاهی برای کشتی دست و پا کرده بود. سایتی‌اف ثابت کرد نیازی به جاروجنجال نیست. وقتی شاخص باشی همه دنیا می‌بیند. مسلمان بود اما اهل تظاهر و ریا نبود.

خیلی مردم روسیه به خصوص داغستان تحت تأثیر خبر سایتی‌اف قرار گرفتند.

خب مردمی بود. وقتی حرف می‌زد مردم احساس نمی‌کردند که حرف‌هایش ریاکارانه است. وقتی یک قهرمان بزرگ که هم کشتی‌هایش زیباترین بوده و هم حرف‌هایش در دل آنها نشستنه طبیعی است که در فراغ چنین آدمی تحت تأثیر قرار می‌گیرند.

منصورخان کمی هم درباره کشتی ایران صحبت کنیم.

وضعیت کشتی ایران را چطور

ارزیابی می‌کنید؟

به لحاظ ساخت‌وساز فدراسیون کشتی شاهکاری را خلق کرده که هیچ کس نمی‌تواند منکرش شود اما به لحاظ فنی ضعف داریم. الان در کشتی دنیا یک حریف هست که نمی‌توانیم آن را ببریم و این برای کشتی ما خوب نیست. الان که کشتی ما دهه ۹۰ قابل قیاس نیست.

یک آمریکا مانده و ما هنوز در عبور از این تیم دچار مشکل هستیم. البته آمریکا هم در حال تغییر نسل است.

اعتقاد دارم اگر خوب کار کنیم و بتوانیم نقاط ضعف خودمان را برطرف کنیم سال‌ها می‌توانیم قهرمان جهان باشیم. الان روسیه که در جدول نیست. ژاپن هم دو تا سه کشتی‌گیر خوب دارد و الان ما تییی که داریم می‌توانیم تا چند سال در کشتی دنیا آقایانی کنیم. درباره جایگاهی که سایتی‌اف برای کشتی به وجود آورد،

صحبت کردید، می‌خواستیم بدانم که با توجه به حواشی اخیر در کشتی نگران جایگاه اجتماعی کشتی نیستید؟

مگر جایگاه اجتماعی فوتبالی با دعواهایی که به راه افتاده آسیب دیده که جایگاه کشتی آسیب ببیند؟ دعوا جزئی از ورزش است. نمی‌توانی جلوی آن را بگیری. من اعتقاد دارم باید کمی عمیق‌تر به ماجرا نگاه کرد. باید ببینیم که چه به خورد این تماشاگر فوتبال و کشتی دادیم که در استادیوم چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد

ولی زبینه کشتی نیست که سرمربی تیم ملی ویا سرپرست تیم ملی رادر سالن بزنند.

زبینه نیست ولی باید دید که سرمربی و سرپرست چه رفتاری داشتند که چنین اتفاقی رخ داده است. تماشاگر اسیر هیجانات است و رفتارهای هیجانی باعث این رفتارها می‌شود اما شما شرایط

جامعه را خوب می‌بینید؟ اگر سر یک چهارراه ماشین یک نفر خراب شود، به‌جای اینکه پیاده شوند و به او کمک کنند، فحش و بدوبیره می‌گویند. بابا ماشین خراب شده است. این رفتار ریشه دارد. ریشه در مسائل تربیتی و فرهنگی و از همه مهم‌تر ریشه در مسائل اقتصادی دارد.

توصیه‌ای برای بهتر شدن این وضعیت دارید؟

توصیه را باید به مسئولان کرد. اسلام ناب محمدی را ترویج می‌دهیم اما در خیابان هیچ‌کس به دیگری رحم نمی‌کند. این یعنی یک جای کار ایراد دارد. چیزی که در ورزشگاه می‌بینیم برگرفته از رفتارهای جامعه است. همان چیزی که در خیابان می‌بینیم در حین برگزاری مسابقات به ورزشگاه منتقل می‌شود. خیلی به ورزشگاه و تماشاگران ایراد نکیریم.



واکنش کمیته ملی المپیک به درخواست برکناری حدادی

علی نژاد: باید به حدادی فرصت داد

فدراسیون بدنسازی عضو کمیته المپیک نیست، ما دخالت خاصی نداریم.» او درباره نامه برخی اهالی دوومیدانی به وزیر ورزش درباره ریاست «احسان حدادی» بر این فدراسیون و انتقاد از او ادامه داد: «ما باید به مدیران فرصت بدهیم تا خلایق‌هایی را که دارند، ایجاد کنند. حدادی مدت طولانی‌ای نیست که در فدراسیون مسئولیت گرفته است. او دیدگاه‌ها و ایده‌هایی دارد که ممکن است مخالفانی هم داشته باشد. طبیعی است که هرکدام از مدیران ما می‌توانند موافق و مخالف داشته باشند.»

دیپرکل کمیته ملی المپیک به ماجرای تعلیق سرپرست فدراسیون بدنسازی و نامه انتقادآمیز برخی اهالی دوومیدانی به وزیر ورزش درخصوص ریاست احسان حدادی واکنش نشان داد: «مهدی علی نژاد» در حاشیه مراسم روز درختکاری درباره تعلیق سرپرست فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام کشورمان از سوی فدراسیون جهانی و موضوع برگزاری انتخابات این فدراسیون گفت: «موضوعات مربوط به انتخابات به کمیته المپیک ارتباط ندارد و باید از وزارت ورزش سؤال کنید. درباره تعلیق فدراسیون هم با توجه به اینکه

بخشی از جامعه دوومیدانی و حواشی مخربی برای این مجموعه شده است.

حالا و پس از اینکه حدادی نسبت به انتقاداتی که به او وارد شده واکنش جدی نشان نداده است، منتقدین حدادی با گذشت چند ماه از مدیریت او نامه‌ای اعتراضی به وزیر ورزش و جوانان ارسال کردند و صراحتاً از دنیامالی عزل و تغییر هرچه سریع‌تر حدادی را مطالبه کردند. حالا باید منتظر ماند و دید که واکنش وزیر ورزش و جوانان نسبت به نامه صریح و اعتراضی منتقدین حدادی که اغلب نیاز از حوزه‌های شاخص این رشته ورزشی به‌شمار می‌روند چیست؟

تعداد زیادی نشان‌های ارزشمند قاره‌ای و بین‌المللی در دوره قهرمانی، از حدادی یک

چهره شاخص و برند ورزشی در این رشته برطرف‌دار ساخته بود. اما حالا او در قامت ریاست فدراسیون دوومیدانی از روزی که رأی مجمع به‌عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شده است، منتقدین بسیاری را اطراف خود احساس می‌کند. قطعاً اگر این روند منفی (حواشی) همچنان به همین سبک و سیاق برای حدادی و مجموعه تحت مدیریت او ادامه داشته باشد، باید منتظر واکنش‌های جدی از سوی مسئولین ورزش کشور باشیم. ضمن اینکه قطعاً این حواشی نهایتاً به ضرر مجموعه دوومیدانی در مسیر پیش‌رو تمام می‌شود.

چشم‌انتظار واکنش وزیر

برخی از اهالی دوومیدانی با انتقاد از وضعیت ناسامان حاکم بر مجموعه مدیریتی فدراسیون دوومیدانی ایران، با ارسال نامه‌ای سرکشاده به احمد دنیامالی وزیر ورزش خواستار تغییر و عزل هرچه سریع‌تر احسان حدادی رئیس این فدراسیون شدند! احسان حدادی از ۱۱ تیر ۱۴۰۳ به‌عنوان رئیس فدراسیون دوومیدانی انتخاب شد و بلافاصله با روی کار آمدنش، تصمیماتی اتخاذ کرد که این تصمیمات در نهایت موجب تنش برای

تقاضای عجیب منتقدین رئیس دوومیدانی از دنیامالی حدادی را عزل کنید

رضاعباسپور

روزنامه نگار

دوومیدانی یکی از فدراسیون‌های ورزشی است که پس از انتخاب احسان حدادی به‌عنوان رئیس این مجموعه، تا به امروز حواشی منفی بسیاری را به‌دنبال داشته است. حواشی که منشأ اصلی آن انتقادات بیشمار است که منتقدین حدادی، نسبت به نحوه و نوع حضور و مدیریت او در این مجموعه دارند. این حواشی حالا که مدت زمان نسبتاً زیادی از حضور حدادی به‌عنوان رئیس فدراسیون می‌گذرد، شدت بیشتری پیدا کرده است. تا جایی که کار بیخ پیدا کرده و حالا به ارسال نامه اعتراض‌آمیز به احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان برای عزل و تغییر هرچه سریع‌تر حدادی از ریاست فدراسیون دوومیدانی کشیده است.

دوومیدانی هر روز درگیر حاشیه‌ای تازه

احسان حدادی قطعاً یکی از چهره‌های شاخص و افتخارآفرین ورزش ایران و تاریخ دوومیدانی در رشته پرتاب دیسک است. کسب یک نشان نقره المپیک، یک برنز جهانی و ۵ طلا و نقره بازی‌های آسیایی و

برد لحظه آخری طبیعت در لانه زنبور

دوئل با غول لبنانی در بازی سوم

تیم بسکتبال طبیعت مأموریت خود در مسابقات سوپرلیگ غرب آسیا را با برد در لانه زنبور شروع کرد.

شاگردان مهران شاهین‌طبع که در مرحله پلی‌آف لیگ برتر کشورمان با دو پیروزی مقابل پایش پارت شاهرود در یک قدمی صعود به نیمه‌نهایی لیگ برتر قرار دارند، اولین بازی خود در مسابقات سوپرلیگ غرب آسیا را هم با برد پشت سر گذاشتند. نماینده کشورمان که در لبنان مقابل تیم ساجس قرار گرفته بود به‌رغم باخت در کوارتر دوم، در ادامه به بازی برگشت و با کامیکی دینی و

لحظه آخری سه امتیاز را از دهان شیر بیرون کشید.

در شرایطی که این بازی در کوارتر اول ۲۰-۲۱ به تساوی رسید، شاگردان شاهین‌طبع در کوارتر دوم حرفی برای گفتن نداشتند و بازی را ۲۵-۳۲ به نماینده لبنان واگذار کردند اما در ادامه این نماینده کشورمان بود که به خود آمده و کوارتر سوم و چهارم را به ترتیب ۲۳-۲۱ و ۲۲-۲۰ به نفع خود تمام کرد تا به‌رغم جو همیشه سنگین سال‌های لبنان، در واپسین لحظات برنده بازی شده و با یک اختلاف امتیاز و نتیجه ۸۷-۸۸

پیروان را مهر کند.

این درحالی است که نماینده لبنان ۳ بازیکن مطرح و گران قیمت آمریکایی در ترکیبش داشت حرفی این‌باعث نشد تا تیم شاهین‌طبع نتیجه را واگذار کند. ستاره طبیعت در این دوئل حساس ایوان بوا سنتر

کروات تیم کشورمان بود که با کسب

۶ گل، ۱۱ امتیاز و ۱۱ ریباند و ۴ پاس منجر به

ثبت دبل عنوان بهترین سال‌های لبنان، در زمین را به‌دست آورد.

طبیعت حالا در بازی بعدی، تیم

الریاضی دیگر نماینده قدرتمند لبنان و قهرمان دو دوره متوالی آسیا و همچنین قهرمان لبنان را پیش‌رو دارد که به همین منظور فردا باید در خانه حریف مقابل این تیم سرسخت قرار بگیرد. در رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا ۲۰۲۵ پنج تیم در یک گروه قرار دارند و در دو هفته با هم به رقابت می‌پردازند. دور رفت این رقابت‌ها ۱۴ تا ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ و دور برگشت هم ۱۹ تا ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد که بنابه دلایلی شهر بیروت، میزبان هر دو هفته این رقابت‌ها است.

تیم‌های طبیعت ایران، الریاضی و ساجس لبنان، نیروی هوایی عراق و امان یونایتد اردن در این مرحله حضور خواهند داشت. بعد از برگزاری این دو



هفته، ۳ تیم برتر راهی مرحله نهایی رقابت‌های سوپرلیگ غرب آسیا می‌شوند که حالا طبیعت در تلاش است تا یکی از این سه تیم باشد.

خبر

انتخابات اسکی به سال آینده موکول شد

اعضای هیأت‌رئیسه فدراسیون اسکی بعد از تبادل نظر، تاریخ پیشنهادی را برای برگزاری انتخابات تعیین کردند. جلسه هیأت رئیسه فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی با حضور مهران تیشه‌گران سرپرست فدراسیون، مرتضی ساهو شمشکی نایب رئیس اول، فاطمه گیادرنبدسری نایب رئیس بانوان، علی رحمانیون سرپرست دبیری، صادق کلهر کارشناس خبره آقایان، بهار خیرخواه کارشناس خبره بانوان، امیرعباس تقی‌زاده خزانه‌دار فدراسیون، کاوه صدقی عضو هیأت رئیسه و نماینده باشگاه‌ها در این هیأت و رضا دوستی باژرس فدراسیون در محل سالن جلسات برگزار شد که با توجه به دستور جلسه هیأت رئیسه در خصوص اعلام زمان پیشنهادی برگزاری مجمع انتخاباتی رئیس فدراسیون بحث و تبادل نظر شد و پیشنهاد برگزاری مجمع انتخاباتی در دو تاریخ ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ و ششم اردیبهشت ۱۴۰۴ برای اعلام به وزارت ورزش و جوانان تعیین شد.

برتری تیم ملی پدل مقابل بحرین

تیم ملی پدل ایران در دومین دیدار مرحله گروهی جام پدل امارات از سد بحرین گذشت. ملی‌پوشان پدل کشورمان که در بازی اول مقابل میزبان در یک بازی نزدیک نتیجه را واگذار کرده بودند، دیروز در دومین دیدار با اقتدار و با نتیجه ۳ بر صفر بحرین را شکست دادند تا خود را برای مرحله بعدی این مسابقات آماده کنند. ملی‌پوشان پدل ایران در اولین دیدار خود برابر امارات در شرایطی مقابل حریف صف‌آرایی کرده و بازی را بردند که میزبان از چهار بازیکن اسپانیایی با رنکینگ زیر ۷۰ جهان بهره می‌برد. پیش از این قرار بود رقابت‌های پدل تحت عنوان آسیایی برگزار شود اما با توجه به حضور تیم قدرتمند هلند در این رقابت‌ها، مسابقات تحت عنوان جام امارات دنبال می‌شود.

محرومیت ۲ ساله برای ضارب غلامرضا محمدی

برخورد سخت

دارنده مدال طلای جوانان آسیا و جهان در سال ۲۰۲۲ به مدت ۲ سال از حضور در سالن‌های کشتی محروم شد. کمیته انضباطی فدراسیون کشتی، بعد از بررسی‌های فراوان حکم سباحت باری کشتی‌گیر متخلف در رقابت‌های کشتی آزاد جوانان کرمانشاه را اعلام کرد. این کشتی‌گیر در جریان رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جوانان ایران در کرمانشاه، به غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی جوانان حمله و ضربه‌ای هم به او وارد کرده بود. حالا دو ماهی از این ماجرا گذشته و کمیته انضباطی به این درگیری واکنش نشان داده است. کمیته انضباطی اعلام کرده تخلف سبجان یاری محرز است و تمامی اسناد و مدارک حکایت از برخورد غیراخلاقی این کشتی‌گیر با غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان دارد. به همین دلیل فدراسیون کشتی سبجان یاری را دو سال از حضور در تمامی مسابقات محروم کرده است.

اردوی پاراوانه‌برداری لغو شد

بی‌پولی کار دست تیم توکلی داد

اردوی تیم ملی پاراوانه‌برداری به دلیل مشکلات مالی فدراسیون جانبازان و معلولان به بعد از تعطیلات عید موکول شد. تیم شش‌نفره پاراوانه‌برداری ایران در مسابقات پارالمپیک پاریس موفق به کسب ۳مدال طلا و یک برنز شد اما این تیم بعد از پارالمپیک پاریس همچنان با بی‌پزنامگی روبه‌رو است. هدایت تیم ملی پاراوانه‌برداری ایران برعهده حسین توکلی بود که پس از پارالمپیک قراردادش با این تیم تمام شد و پس از کش و قوس فراوان بالاخره به‌عنوان سرمربی این تیم، همکاری‌اش را ادامه داد. پس از انتخاب توکلی او دو برنامه تمرینی برای پاراوانه‌برداران در نظر گرفته بود اما متأسفانه به دلیل مشکلات مالی و بی‌پولی فدراسیون جانبازان و معلولان اردو تیم ملی پاراوانه‌برداری لغو شد و به بعد از تعطیلات عید موکول شد.

لیگ تنیس روی میز فرانسه

تتمید قرارداد هدایی با لیل

پینگ‌پنگ‌باز کشورمان قراردادش با تیم خود در لیگ فرانسه را تمدید کرد. امیرحسین هدایی ملی‌پوش بازیکن تنیس روی میز کشورمان که در ترکیب تیم «لیل متروپول» در لیگ دو فرانسه حضور دارد، قرارداد خود با این باشگاه را برای دو فصل دیگر تمدید کرد. هدایی هم‌اکنون با کسب ۱۴ببرد و ۳باخت، جزو دو بازیکن برتر این لیگ محسوب می‌شود. او سه‌شنبه‌شب به همراه تیمش موفق به کسب پیروزی ۲بر ۲ در بازی برگشت از مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل نیس و صعود به نیمه‌نهایی لیگ فرانسه شد. هدایی ۴۶ساله که در بازی رفت دو برد کسب کرده بود، دیشب هم دو پیروزی دیگر به‌دست آورد و ملی‌پوش رومانی و همچنین بازیکن تیم امید فرانسه را شکست داد.

مهمدی برترین فرنگی کار ماه جهان

اتحادیه جهانی کشتی، علیرضا مهمدی را به‌عنوان برترین کشتی‌گیر فرنگی کار در ماه فوریه برگزید. اتحادیه جهانی کشتی با ستایش از عملکرد علیرضا مهمدی دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۲۴ در وزن ۸۷کیلوگرم کشتی فرنگی، پیروزی وی بر سمن نوبوکوف قهرمان المپیک از بلغارستان و تاماش اوی از مجارستان و الکساندر کوماروف از صربستان در مسابقات رنکینگ آلپانی را به‌عنوان برترین کشتی‌گیر فرنگی کار ماه فوریه معرفی کرد.